

### Teatr Groteska

Jak co roku w weekend najbliższy Dniu Dziecka w Krakowie odbywa się Parada Smoków. Przed nami **Wielkie Widowisko Plenerowe na Wiśle (3 czerwca)** z wykorzystaniem efektów pirotechnicznych, zaskakującej oprawy świetlnej i laserowej, gigantycznych kurtyn wodnych i pięknej muzyki.

Największą atrakcją będą ogromne latające smoki, animowane na barkach i statkach przez aktorów Teatru Groteska. Smoki zobaczymy także dzień później – w niedzielę, **4 czerwca** o godz. 12.00 – **Parada Smoków** ponad 30 stworów przejdzie ul. Grodzką na Rynek Główny. Więcej informacji: [tutaj](#).

### Teatr Ludowy

**1 czerwca godz. 10.00 i 12.00** Scena pod ratuszem – „Calineczka”

**1 czerwca godz. 10.00** Duża scena – „Pyza na polskich drózkach”

### Teatr KTO

**4 czerwca godz. 11.00-18:00** Słoneczny Dzień Dziecka na scenie i w ogrodzie Teatru KTO – spektakle i warsztaty na scenie i w ogrodzie teatru.

Na scenie i w ogrodzie czekać będzie na dzieci i rodziców świat magii, cyrku i baśni. W programie między innymi warsztaty ruchowe i bębniarskie, bajki, spektakle, klaunada i animacje. Będzie się działo! W godzinach od 11:00 do 18:00 równolegle na naszej teatralnej scenie i w ogrodzie odbywały się będą rozliczne spektakle, warsztaty i koncerty. Każdy znajdzie coś dla siebie, a ilość atrakcji może przyprawić o pozytywny zawrót głowy.

### Teatr „Bagatela”

**5 czerwca** – odbędą się warsztaty oraz przedstawienie pod tytułem „Bajkowy Świat”, w którym zostaną zaprezentowane bajki z różnych części świata (Afryki, Indii, Japonii Chin) . Warsztaty prowadzić będzie Michał Malinowski - pomysłodawca i założyciel Muzeum Bajki, Baśni i Opowiadań MuBaBao.

### Krakowski Teatr Variete

3 i 4 czerwca - spektakl muzyczny „Tarzan” przygotowany w koprodukcji z British International School of Cracow.

### Muzeum Krakowa

Z okazji Dnia Dziecka **3 i 4 czerwca** w wybranych oddziałach Muzeum Krakowa: pałac Krzysztofory, Rynek Podziemny, Dom pod Krzyżem, Rydlówka i Muzeum Nowej Huty odbędą się atrakcyjne wydarzenia edukacyjne. Wśród warsztatów, zwiedzania i pokazów każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie. Silnym akcentem tej edycji Dnia Dziecka w Muzeum Krakowa jest oferta przygotowana przez **Muzeum Nowej Huty**, bazująca w dużej części na cieszącej się ogromnym zainteresowaniem wystawie czasowej „Trzepaki, Reksio, Atari”. W bajkowy świat przeniosą najmłodszych też inne oddziały Muzeum Krakowa. W **Rynku Podziemnym** podczas warsztatów „**Na tropie legendarnych smoków**” będzie można poszukać śladów tych stworów na mapie Europy. Do **Domu pod Krzyżem** zawita Czerwony Kapturek, z którym podczas warsztatów teatralnych „**Papierowy teatrzyk. Bajka o Czerwonym Kapturku**” dzieci poznają podstawy elementów sceny. W **pałacu Krzysztofory** podczas „**Ptasich warsztatów**”, można będzie się dowiedzieć więcej o jednym z symboli Krakowa – gołębiach. Szczegółowe informacje [tutaj](#).

### Muzeum Fotografii w Krakowie:

**4 czerwca – 10.00 - Wszystkie kolory wyobraźni | Dzień Dziecka w MuFo Józefitów**

### **11.00 Zabawy z perspektywą | Warsztaty fotograficzne dla dzieci w wieku 6-9 lat**

Podczas warsztatów zastanowimy się, czym jest perspektywa i jak ją wykorzystać twórczo przy komponowaniu zdjęć, za pomocą aparatów wybierzemy się do świata wielkich liści i owadów oraz małych ludzi i drzew. Wcielimy się w rolę wielkoludów i liliputów, i jako mali bądź wielcy ludzie przeżyjemy przygody, po których pamiątką będą zdjęcia powstałe na warsztatach.

### **12.00 Warsztaty z cyjanotypii dla rodzin oraz wiatraczków DYI**

Cyjanotypia to dawna technika bliska fotografii, za pomocą której można wykonywać negatywy. Poprzez chemiczną reakcję soli żelaza powstają charakterystyczne niebieskie obrazy. Podczas zajęć nauczymy się, jak przygotować się do cyjanotypii, na czym ona polega oraz własnoręcznie wykonamy charakterystyczną, niebieską odbitkę. Każdy uczestnik warsztatów pozna niezwykłą historię koloru niebieskiego, a także samemu stworzy dwie odbitki, które będzie mógł zabrać ze sobą do domu lub kontynuować warsztat i z jednej z odbitek wykonać lotny gadżet – wiatraczek DYI.

### **13.00 Zostań superbohaterką! Warsztaty wzmacniające dla dziewczynek (i chłopaków!)**

Czy wiesz, jakie moce i talenty w Tobie drzemią? Podczas warsztatów wzmacniających wspólnie odkryjemy Wasze wyjątkowe umiejętności i potencjał. Będziemy się uczyć, bawić, szaleć i dzielić się naszymi pasjami z innymi superbohater(k)ami. Stworzymy fajną społeczność i wspólnie zastanowimy się, jak wykorzystać swoje supermoce w życiu i jak dzielnie stawiać czoła codziennym wyzwaniom.

### **10.30, 15.00 i 16.00 Bogate wewnątrz MuFo | Orowadzanie z po budynku MuFo Józefitów**

Chociaż budynek przy Józefitów 16 nie od początku był siedzibą muzeum (najpierw mieściło się ono przy ul. Starowiślniej, a później przy Rynku, w Kamienicy Hetmańskiej) jest dziś najdłuższym działającym oddziałem MuFo. Zabytkowa willa służy nam od 1992 roku – niedawno zakończyliśmy jej modernizację, rozbudowę i adaptację, które pozwoliły nam stworzyć w MuFo Józefitów nowoczesną placówkę muzealną. Tu na własne oczy można przekonać się, co kryje się za drzwiami, które zwykle zamyka się przed zwiedzającymi, dowiedzieć się, jak decydujemy o tym, które prace znajdą się w kolekcji Muzeum i jak dbamy o delikatne fotografie sprzed ponad stu lat! Wizyta u nas to też wyjątkowa okazja, by poznać część muzealnego „know-how” dotyczącego przechowywania i porządkowania fotografii, które przydadzą się każdemu, kto ma w domu jakieś zdjęcia i chciałby im zapewnić jak najdłuższy żywot.

Informacje organizacyjne dotyczące poszczególnych propozycji, zapisy i bilety na stronie Muzeum Fotografii w Krakowie [MuFo](#).

### **Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK**

**4 czerwca, godz. 12.00** *Na pole!* Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie Krzysztofa Maniaka *Działania w naturze*

**10 czerwca, godz. 11.15** Warsztaty dla najmłodszych *Do dzieła!* Krzysztof M. Bednarski *Krawężnik (podwójny, przełamany)*

### **Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie**

Upominki dla dzieci, które 1 czerwca odwiedzą muzeum.

**01.06.2023 godz. 17.00, Ośrodek Ruczaj ul. Rostworowskiego 13**

Spektakl Teatru Bajka „Kot w butach”, pokaz baniek mydlanych oraz „balonowe zoo”.

Zapraszamy na niesamowitą opowieść o kocie i jego przygodach. Motywami przewodnimi bajki są: przyjaźń i wierność cenniejsza niż złoto, uczciwość zostaje wynagrodzona, biedny staje się bogatym, dobro odnosi zwycięstwo nad złem. Akcja rozgrywa się w młynie, w królestwie oraz na dziedzińcu zamku Czarodzieja.

Obowiązują wejściówki. Szczegóły na stronie [ruczaj.ckpodgorza.pl](http://ruczaj.ckpodgorza.pl)

**03.06.2023 teren zielony przy ulicy Teklińskiego/ Studniarskiego**

**Piknik z okazji 50-lecia przyłączenia Opatkowic do Krakowa**

16.00 powitanie, część oficjalna, występy zespołów szkolnych, rozdanie nagród

16.30-18.30 Interaktywne widowisko plenerowe dla dzieci „Bajkowe podróże”

18.30-21.30 Koncert i zabawa taneczna z zespołem Secret Band

Teren przy scenie: strefa zabawy, poczęstunek lokalnymi produktami cukierniczymi, strefa gastro.

**03.06.2023 godz. 9.00-13.00, Ogródek przy Przedszkolu Samorządowym nr 11 im. Misia**

**Uszatka ul. Saska 11**

**„Festyn Rodzinny” w ramach Budżetu Obywatelski miasta Krakowa na 2022 rok BO.D13.18/22 „Projekt Po-Covidowa integracja społeczna”**

W programie: animacje, konkursy i zabawy dla dzieci, występy młodych artystów, koncert przebojów z filmów Disneya, plac zabaw, foto-budka, popcorn, strefa gastro.

**03.06.2023 od godz. 10.00, Klub Wróblowice ul. Niewodniczańskiego 74**

**„Radosne rytmy” – Dzień Dziecka we Wróblowicach**

**10.00** „Bobobrzmienia” - Koncert umuzykalniający (gordonowski) z animacjami - rozwojowe zabawy muzyczne, prowadzone przez animatora, przy muzyce granej na żywo. Śpiewankom i rytmiczankom towarzyszy swobodny ruch i taniec.

**11.30** warsztaty plastyczne „Amulety odwagi”, prowadzenie: Ewelina Folwarska od godz. 11.00 dmuchana zjeżdżalnia.

Wstęp wolny

**14.06.2023 godz. 8.30 Klub Rybitwy ul. Rybitwy 61 i godz. 11.00 Klub Przewóz ul. Łutnia 1**

Seanse filmowe w kinie sferycznym. W trakcie pokazu widzowie oglądają trójwymiarową przestrzeń, która zmienia u odbiorcy wizualne i fonetyczne odczucia. Przestrzeń kosmiczną, spadające gwiazdy, głębia oceanu, a do tego obracający się obraz, tworzą realistyczne widowisko.

**01.06 oraz 02.06.2023 Klub Swoszowice ul. Kolejarzy 71**

W programie:

1 czerwca (czwartek) | Wyprawa po morski skarb

godz. 16.30-17.30 gr. I dzieci 7-9 lat

godz. 17.40-18.40 gr. II dzieci 7-9 lat

godz. 17.30-19.00 - rodzinne sesje zdjęciowe w plenerze

2 czerwca (piątek)

godz. 16.00-17.00 zabawy animacyjne

godz. 17.00-18.00 „Maszyna czasu” - spektakl teatralny w wykonaniu Krakowskiego Teatru

Bajki.

godz. 18.00-19.00 malowanie twarzy, brokatowe tatuaże

Wstęp bezpłatny. Na wydarzenia obowiązują zapisy. Szczegółowe informacje na stronie [Swoszowice.ckpodgorza.pl](http://Swoszowice.ckpodgorza.pl)

### **31.05.2023 godz. 17.00 Klub Zbydniowice ul. Matematyków Krakowskich 102**

W programie: spektakl „Baśń o chłopcu, który strach pokonał” w wykonaniu Piotra Ślęzaka, warsztaty plastycznych prowadzone przez Ewelinę Folwarską. Wstęp woln.

## **Nowohuckie Centrum Kultury**

### **IMMOTUS VERTO**

**1 czerwca, g. 11.00-19.00, 3 czerwca, g. 11.00-22.00**, plener przed Nowohuckim Centrum Kultury

Immotus Verto to niezwykła rzeźba użytkowa stworzona przez francuskiego artystę Christiana Cébé. Karuzela bowiem – poza oczywistą funkcją rozrywkową – niesie głębsze przesłanie. Została stworzona jako dzieło proekologiczne i nie posiada zasilania elektrycznego, a w ruch wprawia ją siła mięśni osób z niej korzystających. Ponadto została stworzona z myślą o ukraińskich dzieciach, które zostały zmuszone do opuszczenia swojego kraju. Zabawa na karuzeli ma odwrócić ich uwagę od traumatycznych przeżyć i wnieść w ich życie trochę radości i śmiechu. Podobnie zresztą jak w życiu każdego, kto zechce z niej skorzystać! Projekt realizowany we współpracy z Fundacją Internationaler Bund Polska. Karuzela dostępna **do 12 czerwca** (poniedziałek-piątek: 14.00-19.00, sobota-niedziela: 11.00-19.00), wstęp wolny.

### **DZIEŃ DZIECKA**

**1 czerwca** (czwartek), od g. 12.00, Przestrzenie Nowohuckie & Gruba Buła. Wstęp wolny.

Gry zespołowe, malowanie twarzy, modelowanie zwierzątek z balonów i wiele różnorodnych atrakcji już w najbliższy czwartek czeka na wszystkich, którzy odwiedzą restaurację Przestrzenie Nowohuckie & Gruba Buła. Przepyszna niespodzianką będzie wata cukrowa do każdego zamówienia gratis.

### **MUCHA W MUCHOLOCIE - Aida z zespołem - koncert dla dzieci**

**3 czerwca** (sobota), g. 11.00, Scena NCK

Aida Kosojan-Przybysz jak nikt inny potrafi pisać dla dzieci, bawić słowem i rozśmieszać do łez, czego dowodem jest popularność albumów „Aida dzieciom” czy „Mini Mini Kotysanki”. Wszystko wskazuje na to, że najnowszy album artystki ZGADNIJ, CO TO JEST ZA ZWIERZĘ z utworami dla dzieci ponownie podbija ich serca. Bilety: 70/90 zł.

### **NOWOHUCKI UNIwersYTET DZIECI** Wydział Ochrony Środowiska

„Po co nam pszczoły? O roli owadów zapylających”

**3 czerwca** (sobota), g. 11.00, sala 006

Zapylaniem trudni się wiele gatunków owadów, które nie mogą oprzeć się kolorowym kwiatom, słodkiemu nektarowi czy pięknym, kuszącym zapachom – dzięki czemu w bardzo skuteczny sposób przenoszą pyłek z jednej rośliny na drugą. Najpopularniejszym owadem łączonym z zapylaniem kwiatów jest pszczoła miodna, ale to nie jedyne pracowite zwierzę, które przenosi pyłek. Przyjrzymy się najpopularniejszym gatunkom owadów zapylających, stworzymy ramkę identyfikacyjną oraz świecę z naturalnego pszczelego wosku. Jednorazowa wejściówka: 35 zł.

### **NOC TAŃCA** - wydarzenie plenerowe

**3 czerwca** (sobota), g. 15.30-21.30, scena plenerowa NCK

Występy zespołów i grup tanecznych NCK oraz zaproszonych gości. Wystąpią między innymi: Teatr Tańca Terpsychora, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta”, Zespół Góralski „Hamernik”, Dziecięcy Zespół Góralski „Mali Hamernicy”, Grupa Baletowa „Etiuda”, Grupa Baletowa Largo, Grupa „Maram”, Zespół Tańca Nowoczesnego „Klips”, Formacja Taneczna „Flesz Dance”, Grupy Disco, Grupa Break Dance, Akademia Tańca „Bajlandia”, Amatorski Klub Tańca Towarzyskiego „encek”, Taneczny klub Seniora, Duet taneczny Konstantyn Zhaivoronok i Hanna Pokrason, Grupy Hip-Hop i „Wesołe Pomponiki”. Wstęp wolny.

**KRAKOWSKA AKADEMIA MUSICALU „Shrek Jr.”**

**14 czerwca** (środa), g. 9.00, 11.30 i 19.00, Scena NCK

**15 czerwca** (czwartek), g. 9.00, 11.30 i 19.00

Musical oparty na słynnym filmie animowanym wytwórni Dreamworks. Opowiada o przygodach małego ogra o imieniu Shrek, który w wieku siedmiu lat opuszcza rodzinny dom, by odnaleźć własne miejsce na ziemi. bilety: 45-60 zł

## Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta

### KLUB DUKAT

**1.06.2023, godz. 17.00-19.00 Rodzice Dzieciom - Bajeczny Dzień Dziecka**

Cześć Smyki! Lubicie niespodzianki? Jeżeli tak, to koniecznie zajrzyście do nas w czwartkowe popołudnie! Klubowa Grupa Poetica, Teatrzyk ShowTIME oraz rodzice z Filii Samorządowego Przedszkola nr 112, przygotowali dla Was coś specjalnego. Odwiedzi nas Czerwony Kapturek, który w drodze do chorej babci przywita się z wszystkimi dziećmi i zaśpiewa nam cudną piosenkę. Po spektaklu czeka na najmłodszych najwspanialsze szaleństwo pod słońcem.

### KLUB HERKULES

**04.06.2023, godz. 15.00: Kolorowy Dzień Dziecka w Ruszczy**

W programie: akademia rowerowa, wirtualna rzeczywistość, animacje, dmuchane zamki, zumba kids, pokaz cyrkowy. festiwal kolorów, pokaz gokartów. Wstęp wolny.

### KLUB KARINO

**06.06.2023, godz. 11.00-14.00 Truskawkowy Dzień Dziecka**

Festyn dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Uczestnikami będą uczniowie Szkoły podstawowej nr 74, dzieci z os. Chałupki, również dorośli i młodzież z WTZ. Dla dzieci przewidziano wiele atrakcji w postaci zabawek dmuchanych i konkursów z nagrodami. Dla dorosłych konkurs na najsmaczniejsze ciasto truskawkowe. Wstęp wolny.

### KLUB MIRAGE

**1.06.2023, godz. 17.00 „Rodzinne spektakle – 7 legend Krakowa”**

Dzień Dziecka i Dni Krakowa to okazja do świętowania i teatralnej uczty. Zapraszamy dzieciaki duże i małe na interaktywny spektakl teatralny w wykonaniu Teatru Otwartego i spotkanie ze Smokiem Obibokiem oraz jego wiernym przyjacielem Jaśkiem Melepetką. Opowieść rozpoczyna się odnalezieniem Starego Młynka, który był zakopany przy ul. Szewskiej niedaleko domu Skuby. Bohaterowie postanawiają uruchomić znalezisko i to daje początek tej niesamowitej historii. W tej historii pojawią się również postacie Lajkonika i Flisaka, Zaczarowane Gołębie, legendy o Dwóch Wieżach i Hejnale, o Krzysztoforach, diable i kogucie w jednym bucie. Widowisko w reżyserii Dariusza Cywki zawiera elementy teatru żywego aktora i teatru kukiełkowo - lalkowego. Podczas trwania

spektaklu Dzieci występują na scenie, stają się bohaterami bajki, uczestniczą w tworzeniu, co daje im niezapomniane wrażenia wspaniałej zabawy. Oprócz teatralnej zabawy będzie też dla dzieciaków coś słodkiego i maleńki upominek okolicznościowy. Wydarzenie realizowane w ramach kampanii „Kraków stawia na Rodzinę”. Wstęp wolny, obowiązują zapisy liczba miejsc ograniczona

#### **KLUB POD KASZTANAMI**

##### **4.06.2023, godz. 10.00-15.00 Dzień Dziecka w Kościelnikach**

Może i kalendarzowy dzień dziecka jest już za nami, ale to nie znaczy, że Klub Pod Kasztanami przejdzie wobec takiego Święta obojętnie! Przygotowaliśmy masę atrakcji i zabaw dla dzieci w różnym wieku oraz dla całych rodzin, szczegółowy harmonogram wydarzenia oraz zapisy na poszczególne warsztaty będą w najbliższym czasie udostępnione na Fanpage'u Klubu Pod Kasztanami <https://www.facebook.com/klubpodkasztanami>

To będzie dzień, którego nie możecie przegapić!

Wydarzenie bezpłatne organizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (edycja 2022)

#### **KLUB ZGODY**

##### **3.06.2023, godz. 14:00-15:30 Dzień dziecka za Panem Piratem**

Impreza z okazji dnia dziecka. Gry i zabawy z animatorem

#### **KLUB ZAKOLE**

##### **02.06.2023, godz. 17:00-18:00 Pokaz magika**

Pokaz Magiczny z okazji Dnia Dziecka. Podczas występu zostaną przedstawione sztuczki magiczne, które zaskoczą i rozweselą każde przybyłe dziecko.

#### **Krakowskie Forum Kultury**

##### **1 czerwca, godz. 16.00 – 19.00 Klub Olsza – Krawiecki Dzień Dziecka. Warsztaty szycia dla dzieci i młodzieży**

Dzień Dziecka w Klubie Olsza świętujemy tak, jak lubimy najbardziej – inspirując do twórczej pracy! Zapraszamy dzieci i młodzież (+8 lat) do pracowni krawieckiej Klubu Olsza. Podczas warsztatów skrawki materiałów zamienią się w miękkie i kolorowe podusie - przytulanki w całości zaprojektowane i wykonane przez wyjątkowych młodych twórców. Cena: 50 zł/spotkanie,

##### **Klub Malwa – Klub Rodziców. Bubble Show i Strefa Wolnej Zabawy**

Bubble Show i Strefa Wolnej Zabawy - Bubble Show vol. 2 w Klubie Malwa! Piękne wielkie bańki z dymem w środku, małe bąbelki, bańkowy tunel, ogniste kule, piana na głowie... frajda dla małych i dużych! Podczas warsztatów każdy uczestnik będzie miał okazję wziąć czynny udział we wszystkich proponowanych aktywnościach. A po mydlanym show - zabawa, kawa i słodki poczęstunek! Prowadzący: Animacje M&M Events. Cena: 1 zł/ osoba dorosła, dzieci wstęp wolny.

##### **Święto ulicy Kopernika – Ale w koło jest Wesola!**

**4 czerwca, sobota, 11.00-16.00, teren zielony przy ul. Śniadeckich 5, wejście od ul. Kopernika**

KFK oraz Rada Dzielnicy II Grzegórzki zapraszają na pełne atrakcji święto ulicy Kopernika. Na najmłodszych czekają animacje, gry, zabawy i zajęcia plastyczne, a na wszystkich quiz o polskim astronomie i spacer „Kraków w czasach Kopernika” oraz oprowadzanie po kościele św. Łazarza. Akademia Ignatianum zaprezentuje ofertę dydaktyczną, a Polska Fundacja Ratownictwa zaprosi do wspólnego ćwiczenia pierwszej pomocy. Wstęp wolny.

## Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie

**31 maja – 2 czerwca 2023 / 8.30 i 10.45**

### DZIEŃ DZIECKA W SFINKSIE

Miejsce: Kino Studyjne Sfinks, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida os. Górali 5 (sala Mały Metraż)  
W programie seanse filmów: „Ernest i Celestyna: misja muzyka” animacja, reż. Julien Chheng, Jean-Christophe Roger, Francja/Luksemburg 2022 (dla starszych przedszkolaków i klas I-III szkoły podstawowej); „Siła naszych marzeń” familijny, reż. Christian Duguay, Francja 2022 (dla klas IV-VII szkoły podstawowej)

**Data: 3 czerwca 2023 / 14.30**

### RETRO-BAJKI

Miejsce: Kino Studyjne Sfinks, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida os. Górali 5  
Pokazy animacji dla najmłodszych organizowane w ramach Krakowskiego Festiwalu Filmowego.

**Data: 3 czerwca 2023 / 16.00-19.00**

### KOROWÓD NOWOHUCKI

Miejsce: Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida os. Górali 5 (start przemarszu)  
Krótki opis: Rodzinny, radosny przemarsz ulicami Nowej Huty upamiętniający postaci historyczne, związane z dzielnicą. W tym roku Korowód poświęcony jest kobietom Nowej Huty, a utrzymany w stylistyce lat 60. Start spod budynku Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida. Finał na Placu przy Poczcie (os. Willowe), gdzie odbędzie się potańcówka (Nowa Huta Retro Fest lata 60-te).  
Wstęp wolny. Dofinansowano ze środków Miasta Krakowa.

**Data: 3 czerwca 2023 / 17.00-19.00**

**NOWA HUTA RETRO FEST LATA 60.** Rodzinna potańcówka i koncert zespołu Łukasz Wiśniewski & J.J. Trio

Miejsce: Plac przy Poczcie, os. Willowe 28

Żaden retrofestiwal nie obędzie się bez prawdziwej potańcówki ze stuprocentowym, zespołem, który zagra rock&rolla na żywo. Energiczne i znane kawałki zagra nam Grupa Łukasz Wiśniewski & J.J.Trio, połączenie sił wyjątkowych twórców spod znaku bluesa i okolic. Łukasz "Wiśnia" Wiśniewski to utytułowany wokalista i harmonijkarz, lider grupy Kraków Street Band. Pod skrótem J.J. kryje się Jacek Jaguś, jeden z najlepszych polskich gitarzystów bluesowych, wokalista i lider topowej polskiej grupy bluesowej, jaką jest J.J.Band. W sekcji rytmicznej wystąpi basista Andrzej Stargraczyński oraz perkusista Adam Partyka. Starsze i młodsze pokolenie połączy potańcówka. Seniorzy i nasi rodzice mogą pokazać młodym jak kiedyś się tańczyło na prywatkach. Rock&roll, twist, blues i jive popłyną z głośników, a tylko od nas zależeć będzie, po którym kawałku pójdziemy w tany. Zapraszamy wszystkich nie tylko na koncert, ale po wielopokoleniowej zabawy po Korowodzie Nowohuckim.

Wstęp wolny. Dofinansowano ze środków Dzielnicy XVIII Nowa Huta

## Centrum Kultury „Dworek Białostrzycki”

**3 czerwca godz. 12.00** – Klub Kultury Łokietek – przedstawienie teatralne „Licho nie śpi” (z tłumaczeniem PJM). Wstęp wolny.

## BIBLIOTEKA KRAKÓW

**Poznajemy leśnych mieszkańców!** Biblioteka Główna, ul. Powroźnicza 2 Warsztaty dla dzieci w wieku od 6 do 10 lat z elementami sensorycznymi. Las dostarcza nie tylko bodźców wzrokowych, ale też dźwiękowych, zapachowych czy dotykowych. Aby to zrozumieć, warto wczuć się w zwierzęta.

Uczestników poprowadzą przez warsztaty wiewiórka, zając i sarna. Prowadzący: Andrzej Barć i Krzysztof Ekstowicz – twórcy Ptakofonii. Wydarzenie finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, edycja 2022. Zapisy mailowe lub telefoniczne w Bibliotece Głównej.

**Fotobudka w Filii nr 16** - w tym dniu będziemy robić pamiątkowe zdjęcia z rekwizytami.

**Wernisaż wystawy „Sztuka rzeczywista”** - artysta, Jan Piaskowski, który sam tworzy od najmłodszych lat, będzie inspirował przyszłe pokolenie do wyrażania siebie poprzez sztukę.

**Studentów zapraszamy na konsultacje przed obroną** - nie zapominamy o Was i od 1 czerwca regularnie będziemy pomagać Wam przygotować się do obrony pracy dyplomowej!

W tym roku przedłużamy świętowanie Dnia Dziecka na cały weekend i zapraszamy całe rodziny **2 czerwca Filie nr 3** odwiedzą rowerowi specjaliści z Velo Małopolska i Krakoska Scena Gravelowa, **Jacek Tarański i Marcin Lewandowski**, aby opowiedzieć nam o tym, jak w ciągu ostatniej dekady Małopolska zmieniła się w region naprawdę przyjazny rowerzystom, jakie nowe trasy rowerowe powstały przez te lata i jak zaplanować wycieczki rowerowe o różnorodnych długościach i stopniach zaawansowania. Przy okazji dowiemy się jak spakować się w zależności od dystansu, oraz sprawnie połączyć trasę pociągiem i rowerem bez samochodu!

**4 czerwca** - w niedzielę, zapraszamy na **Dzień Otwarty Magistratu**, w trakcie którego odbędzie się gala **Nagrody Żółtej Ciżemki**. W tym roku zwyciężyła książka „Marzenia. Fakty, mity, głupoty” wydana nakładem Wydawnictwa Literackiego, a podwójnym laureatem, został Maciej Szymanowicz (autor i ilustrator) znany krakowianom jako twórca wyjątkowych plakatów teatru Groteska oraz Parady Smoków. Wydarzenie ma charakter otwarty, odbędzie się o godz. 13.30 w Urzędzie Miasta Krakowa w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Będzie możliwość zdobycia autografu na swoich egzemplarzach książki.

Biblioteka Kraków zaprasza także na swoje stoisko przygotowane w ramach Dnia Otwartego Magistratu. Zaprezentowane tu zostaną książki dla dzieci i dorosłych poświęcone Mikołajowi Kopernikowi. Dekorację stoiska będzie stanowił styropianowy Układ Słoneczny. Uczestnicy będą mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w wielkoformatowej, kartonowej rakiecie kosmicznej. Bibliotekarze zaproszą także do udziału w warsztatach tworzenia papierowych raket oraz kosmicznych zakładów do książek.

### **Biblioteka Polskiej Piosenki**

**3 czerwca - Fort nr 52 „Borek”, ul Forteczna 146, godzina 19.00 – 22.00**

Biblioteka Polskiej Piosenki serdecznie zaprasza na „Potańcówkę z polskimi oraz światowymi przebojami” z okazji „Dnia Dziecka lat minionych”. Zapraszamy wszystkich dorosłych, którzy tańcem chcą przywołać wspomnienia młodości z dawnych dyskotek i prywatek oraz tych, którzy po prostu ciągle czują się dziećmi. Dodatkowe informacje [tutaj](#).

### **Balet „Cracovia Danza”**

**6 czerwca** – premiera spektaklu baletowego „Kopciuszek” do muzyki Gioacchino Rossiniego i w choreografii Dariusza Brojka. Spektakl odbędzie się w Teatrze Variete.

### **Sinfonietta | Rodzinny koncert plenerowy**

**24.06.2023, godzina 16.00, Koncert Sinfonietty Cracovii we współpracy z Dworkiem Białoprądnickim**, park przy Dworku Białoprądnickim



Czerwcowy Sinfonietka będzie radosnym pożegnaniem z sezonem Sinfonietty Cracovii. Orkiestra przygotowała z tej okazji wydarzenie zapraszające zarówno najmłodszych słuchaczy, jak i całe rodziny do wspólnego celebrowania muzyki klasycznej, w lekkiej i przystępnej formie pikniku. W programie muzycznym między innymi muzyka filmowa, przeboje Straussa oraz muzyczna zapowiedź lata w postaci tanecznych motywów z repertuaru muzyki klasycznej: od filmowych walców, przez melodie Johanna Straussa po tańce ludowe. Dodatkowo wydarzenie wzbogacać będzie pokaz grupy tanecznej oraz występy młodych muzyków. Wstęp wolny. Więcej informacji [tutaj](#).